УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  24.09. 2010 г. № 133

г. Нижняя Тура
	Об утверждении плана мероприятий общеобразовательных учреждений, направленных на возрождение в Нижнетуринском

городском округе движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010-2011годы

На основании распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.03.2010г. № 29- РГ «О возрождении в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» па 2010 -2011 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий общеобразовательных учреждений, направленных на возрождение в Нижнетуринском городском округе движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010 – 2011 годы (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего инспектора Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа С.Ю. Дятленко.

Начальник Управления образования                               Н.А. Востряков
Приложение
к приказу от 24.09.2010г. № 133

План мероприятий общеобразовательных учреждений, направленных на возрождение в Нижнетуринском городском округе движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010 -2011 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация и проведение совещания «Методика подготовки и проведения сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях
	Сентябрь
	Руководитель ММО учителей физической культуры Костенков СП.

	2.
	Подготовка изменений в правовые акты, устанавливающие систему оплаты труда работников, руководителей ОУ, в которых необходимо предусмотреть показатель премирования за участие обучающихся в сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	сентябрь
	Востряков Н.А. Руководители ОУ.

	3.
	Сдача норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях
	с 01.09.2010г. по 31.10.2010г.
	Руководители ОУ

	4.
	Организация медицинского сопровождения обучающихся общеобразовательных учреждений в период сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	с 01.09.2010 г. по 28.02.201 1 г.
	Руководители ОУ

	5.
	Организация сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в период проведения 5 - дневных учебных сборов
	июнь
	ММО учителей

физической

культуры

	6.
	Повторная сдача норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях
	с 01.1 1.2010 г. по 28.02.201 1 г.
	Руководители ОУ

	7.
	Итоговое мероприятие по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	апрель
	МОУДОД ДЮСШ, МОУ СОШ №3, МОУ

Нижнетуринская гимназия

	8.
	Подача заявок от ОУ на удостоверения и нагрудные знаки
	февраль - март
	Руководители ОУ

	9.
	Торжественное вручение нагрудных знаков и удостоверений физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	с 21.02.201 1 г. по 27.02.201 1 г.
	Руководители ОУ